
  

Délibération n°2024-20 Commission Formation et Vie Universitaire / séance du jeudi 26 septembre 2024 

Commission de la Formation et de la Vie Universitaire 
Séance du 26 septembre 2024 

 

DÉLIBERATION RELATIVE AUX MODALITES DE CONTROLE DES CONNAISSANCES 
ET DES COMPETENCES, ET DE LA MAQUETTE DE FORMATION DE LA LICENCE 

SCIENCES ET SOCIETE DU CYCLE PLURIDISCIPLINAIRE D’ETUDES SUPERIEURES 
(CPES) POUR L’ANNÉE 2024-2025 

 
 

Vu le code de l’éducation en son article L613-1; 

Vu les statuts de l’université de Bordeaux ; 

Considérant qu’il appartient à l’établissement de déterminer les modalités de contrôle et de connaissances. 

 
 
Après en avoir délibéré, la commission de la formation et de la vie universitaire : 
 
 
Article 1 
 
Approuve les modifications de la maquette de formation de la licence mention sciences et société pour l’année 
2024-2025, annexées à la présente délibération. 
 
Article 2 
 
Approuve les modalités de contrôle des connaissances et des compétences (MCCC) de la licence mention 
sciences et société pour l’année 2024-2025, annexées à la présente délibération. 
 
Article 3 
 
Les MCCC seront portées à la connaissance des étudiants concernés au plus tard dans le mois de la rentrée 
universitaire par tout moyen possible. 
 
Article 4 
 
La présente délibération sera transmise à la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine, rectrice de 
l'académie de Bordeaux, chancelière des universités. Elle sera publiée conformément aux dispositions du 
règlement portant modalités de publication des actes à caractère réglementaire du 30 janvier 2014 de 
l’université de Bordeaux. 
 
                                                                             
                                                                                                                          

 

 
 

Le président du conseil académique, 
 
 
 

Dean Lewis 

 

Adoptée à l’unanimité des votes exprimés : 

27 votes pour 

0 vote contre 

0 abstention 



BCC Lycée / UB Intitulé UE Responsable.s UE
Enseignant.s

UE
Crédits Année Semestre

Nombre d'heures dédiées en face à face 
(format cours intégré)

Nombre de groupes
Modalités de contrôle des connaissances 

et de compétences - 2nde chance 
(épreuve de rattrapage)

Coefficient 

EXEMPLE M.X M.X / Mme.Y 3 2 S3 18 1

Descriptif : contrôle continu de 2 épreuves
Si vous le souhaitez, vous pouvez  indiquer la nature des épreuves 
(mais vous ne pourrez plus en changer) de la façon suivante : 
Epreuve 1 : un écrit 
Epreuve 2 : un oral 
...

Coefficients 
Epreuve 1 : 1
Epreuve 2 : 2
…

Descriptif : une épreuve orale
 (vous pouvez conserver une partie des 
notes de la première chance, dans ce cas 
préciser lesquelles)

Coefficient : 1

BCC2 Lycée Outils mathématiques S1
Sandrine GAYE / 
Christophe CARRON

Sandrine GAYE / 
Christophe CARRON

6 1 S1 36 2 contrôle continu de 3 épreuves

Coefficients 
Epreuve 1 : coeff 1 
Epreuve 2 :  coeff 1
Epreuve 3 : coeff 2

Descriptif : moyenne des deux 
meilleures notes du contrôle 
continu

Coefficient : 1

BCC2 Lycée Chimie
Jean-Philippe BELLIER / 
Nicolas LESCURE

Jean-Philippe BELLIER / 
Nicolas LESCURE

6 1 S1 36 1
épreuve 1: écrit, 
épreuve 2: compte-rendu TP, 
épreuve 3 : écrit

épreuve 1 : 20% 
épreuve 2 : 20% 
épreuve 3 : 60%

une épreuve orale pour remonter la 
moyenne de l'UE à 10

coeff 1

BCC2 Lycée Sociologie Laure LACAN Laure LACAN 6 1 S1 36 1

Contrôle continu de 4 épreuves :
- épreuve 1 : test de connaissance
- épreuve 2 :travail oral et/ou collectif
- épreuve 3 : épreuve d’initiation à la recherche
- épreuve 4 : épreuve écrite

épreuve 1 : coeff 0.2
épreuve 2 : coeff 0.2
épreuve 3 : coeff 0.2
épreuve 4 : coeff 0.4

Une épreuve écrite Coefficient : 1

BCC2 Lycée Sciences de la vie Marc JUBAULT-BREGLER Marc JUBAULT-BREGLER 6 1 S1 44 1

Contrôle continu de 3 épreuves écrites: 
Epreuve 1 : écrit 1h, 
Epreuve 2 : écrit 1h 
Epreuve 3 : écrit, 2h 
+ 2 epreuves exercice TD-TP : 
Epréuve 4 : écrit 1h, 
Epreuve 5 : écrit 1h

épreuve 1: 20%, épreuve 
2 20%, 
épreuve 3 40%, 
épreuve 4 10%, 
épreuve 5 10%

 Epreuve 6: orale, durée 30 minutes, 
note se substituant à celle de 
l'épreuve  3

épreuve 1: 20%, 
épreuve 2 20%, 
épreuve 6 40%, 
epreuve 4 10%, 
épreuve 5 10%

BCC1 Lycée
Anglais S1 : Niveau B1 vers 
B2

Ernest TOFFA Ernest TOFFA 3 2 S1 18 1
contrôle continu (2 évaluations écrites + une note d'oral) + 
examen terminal 

E1: 20% / E2: 20% / oral 
10% E3 (terminale): 50%

épreuve écrite qui remplace E3 50%

BCC1 Lycée
Anglais S1 : Niveau A2 vers 
B1

Marine BOYER Marine BOYER 3 1 S1 18 1
contrôle continu (2 évaluations écrites + une note d'oral) + 
examen terminal 

E1: 20% / E2: 20% / oral 
10% E3 (terminale): 50%

épreuve écrite qui remplace E3 50%

BCC2 Lycée Physique
Jean-Philippe BELLIER / 
Nicolas LESCURE

Jean-Philippe BELLIER / 
Nicolas LESCURE

6 1 S2 36 1
épreuve 1: écrit, 
épreuve 2: compte-rendu TP, 
épreuve 3 : écrit

épreuve 1 : 20% 
épreuve 2 : 20% 
épreuve 3 : 60%

une épreuve orale pour remonter la 
moyenne de l'UE à 10

coeff 1

BCC2 Lycée Outils mathématiques S2
Sandrine GAYE / 
Christophe CARRON

Sandrine GAYE / 
Christophe CARRON

6 1 S2 36 1 contrôle continu de 3 épreuves écrites

Coefficients 
Epreuve 1 : coeff 1 
Epreuve 2 :  coeff 1
Epreuve 3 : coeff 2

Descriptif : moyenne des deux 
meilleures notes du contrôle 
continu

Coefficient : 1

BCC1 Lycée
Anglais S2 : Niveau A2 vers 
B1

Marine BOYER Marine BOYER 3 1 S2 18 1
Contrôle continu (2 évaluations écrites + une note d'oral) + 
examen terminal 

E1: 20% / E2: 20% / oral 
10% E3 (terminale): 50%

épreuve écrite qui remplace E3 50%

BCC1 Lycée Espagnol S2 Laure BENITO Laure BENITO 3 1 S2 18 1

épreuve 1: contrôle continu avec moyenne des travaux 
obligatoires et éventuellement facultatifs du semestre, écrits 
et/ou oraux. 
épreuve 2: épreuve écrite de 1H30 en examen de fin de 
semestre  

épreuve 1: coef 1
épreuve 2 : coef 2 

auto-correction de sa copie 
d’examen de fin de semestre non 
validé, qui donne lieu au mieux à 
10/20 et qui vient se substituer à la 
note de l'épreuve 2 

coef.2

BCC1 Lycée
Anglais S2 : Niveau B1 vers 
B2

Ernest TOFFA Ernest TOFFA 3 1 S2 18 1
Contrôle continu (2 évaluations écrites + une note d'oral) + 
examen terminal 

E1: 20% / E2: 20% / oral 
10% E3 (terminale): 50%

épreuve écrite qui remplace E3 50%

BCC3 Lycée
Biologie moléculaire 
fondamentale et génétique

Marc JUBAULT-BREGLER Carole-Anne AHYERRE 3 2 S3 18 1

Contrôle continu de 3 épreuves écrites:
- Epreuve 1 : 1h, 
- épreuve 2 : 1h, 
- épreuve 3 : 2,5h 
2 epreuves exercice TD-TP :  
- Epréuve 4 : 1h, 
- Epreuve 5 : 1h

épreuve 1: 20%, épreuve 
2 : 20%, épreuve 3 : 40%, 
epreuve 4 : 10%, épreuve 
5 : 10%

Epreuve écrite 6, durée 2h30, note se 
substituant à celle de l'épreuve  3

épreuve 1 : 20%, 
épreuve 2 : 20%, 
épreuve 6 : 40%, 
epreuve 4 : 10%, 
épreuve 5 : 10%

Modalités de contrôle des connaissances et de compétences



BCC3 Lycée Génétique et évolution Marc JUBAULT-BREGLER Jean-Michel DUPIN 3 2 S3 18 1

Contrôle continu de 3 épreuves écrites:
- Epreuve 1 : 1h, 
- épreuve 2 : 1h, 
- épreuve 3 : 2,5h 
2 epreuves exercice TD-TP :  
- Epréuve 4 : 1h, 
- Epreuve 5 : 1h

épreuve 1: 20%, épreuve 
2 : 20%, épreuve 3 : 40%, 
epreuve 4 : 10%, épreuve 
5 : 10%

Epreuve écrite 6, durée 2h30, note se 
substituant à celle de l'épreuve  3

épreuve 1 : 20%, 
épreuve 2 : 20%, 
épreuve 6 : 40%, 
epreuve 4 : 10%, 
épreuve 5 : 10%

BCC3 Lycée Oxydo-réduction
Jean-Pilippe BELLIER / 
Nicolas LESCURE 

Jean-Pilippe BELLIER / 
Nicolas LESCURE 

3 2 S4 18 1
épreuve 1: écrit, 
épreuve 2: compte-rendu TP, 
épreuve 3 : écrit

épreuve 1: 20%, épreuve 
2: 20%, épreuve 3 : 60%

une épreuve orale pour remonter la 
moyenne de l'UE à 10

coeff 1

BCC3 Lycée
Chimie organique et 
biochimie

Jean-Pilippe BELLIER / 
Nicolas LESCURE 

Jean-Philippe BELLIER / 
Nicolas LESCURE 

3 2 S3 18 1
épreuve 1: écrit, 
épreuve 2: compte-rendu TP travail de groupe, 
épreuve 3 : écrit

épreuve 1: 20%
épreuve 2: 20% 
épreuve 3 : 60%

une épreuve orale pour remonter la 
moyenne de l'UE à 10

coeff 1

BCC3 Lycée
Statistique et société (UE2: 
socio)

Laure LACAN
Laure LACAN
Guillaume DUPERET

3 2 S3 18 1
2 épreuves : 
- épreuve 1 : présentation orale + fiche de lecture 
- épreuve 2 : épreuve écrite

- épreuve 1 : coeff 1
- épreuve 2 : coeff 1

Exposé oral si < 5 étudiants
DS écrit sinon
La 2nde chance se substitue à toutes 
les notes du semestre

Coefficient : 1

BCC3 Lycée
Thermodynamique 
Chimique

Jean-Pilippe BELLIER / 
Nicolas LESCURE 

Jean-Pilippe BELLIER / 
Nicolas LESCURE 

3 2 S3 18 1
épreuve 1: écrit, 
épreuve 2: compte-rendu TP, 
épreuve 3 : écrit

épreuve 1: 20%
épreuve 2: 20% 
épreuve 3 : 60%

une épreuve orale pour remonter la 
moyenne de l'UE à 10

coeff 1

BCC1 Lycée Anglais S3 : Niveau B2 Ernest TOFFA Ernest TOFFA 3 2 S2 18 1
Contrôle continu (2 évaluations écrites + une note d'oral) + 
examen terminal 

E1: 20% / E2: 20% / oral 
10% E3 (terminale): 50%

épreuve écrite qui remplace E3 50%

BCC1 Lycée Anglais S3 : Niveau B1 Sandrine MERLE Sandrine MERLE 3 2 S3 18 1
contrôle continu (2 évaluations écrites + une note d'oral) + 
examen terminal 

E1 : 20% / 
E2 : 20% /
oral : 10% / 
E3 (terminale) : 50%

épreuve écrite qui remplace E3 50%

BCC1 Lycée Espagnol S3 Andrés IMBERNON Andrés IMBERNON 3 2 S3 18 1

- épreuve 1 : contrôle continu avec moyenne des travaux 
obligatoires et éventuellement facultatifs du semestre, écrits. 
- épreuve 2 : 1 moyenne orale comprenant au moins une note 
de participation orale et éventuellement une ou des notes 
d'exposés.
- épreuve 3: épreuve écrite de 1H30 en examen de fin de 
semestre 

épreuve 1 : coeff 1
épreuve 2 : coeff 1
épreuve 3 : coeff 2

auto-correction de sa copie 
d’examen de fin de semestre non 
validé, qui donne lieu à une note qui 
vient se substituer à la note de 
l'épreuve 3.

BCC3 Lycée Outils Mathématiques S3 
Sandrine GAYE / 
Christophe CARRON

Sandrine GAYE / 
Christophe CARRON

3 2 S3 18 1 contrôle continu de 2 épreuves écrites
Coefficients 
Epreuve 1 : coeff 1 
Epreuve 2 :  coeff 1

Descriptif : une épreuve orale
Coefficient : 1

BCC3 Lycée Économie Guillaume DUPERET Guillaume DUPERET 6 1 S2 36 1

Quizz sur le cours (ordres de grandeur) 
Exposé oral
DS intermédiaire
DS final

1
1
2
3

Exposé oral si < 5 étudiants
DS écrit sinon
La 2nde chance se substitue à toutes 
les notes du semestre

Coefficient : 1

BCC3 Lycée
Statistique et société (UE1: 
éco)

Guillaume DUPERET
Laure LACAN

Guillaume DUPERET
Laure LACAN

3 2 S3 18 1
Commentaire d'un article
Interrogation écrite

1
1

Commentaire d'un document
La 2nde chance se substitue à toutes 
les notes du semestre

1

BCC1 Lycée Contemporary issues Marine Boyer Marine BOYER 3 2
S3
S5

18 1 2 épreuves minimum
Coeff 1 pour chaque 
épreuve

1 épreuve écrite ou orale en fonction 
de l'effectif présent

1

BCC3 Lycée Anthropologie sociale Laure LACAN Laure LACAN 3 2 S4 18 1
Contrôle continu de 2 épreuves 
- Epreuve 1 : exposé oral
- Epréuve 2 : épreuve écrite

Epreuve 1 : coeff 1 
Epreuve 2 : coeff 1 

Exposé oral si < 5 étudiants
DS écrit sinon
La 2nde chance se substitue à toutes 
les notes du semestre

Coefficient : 1

BCC3 Lycée
Outils Mathématiques S4 
partie 1

Sandrine GAYE / 
Christophe CARRON

Sandrine GAYE / 
Christophe CARRON

3 2 S4 18 1 contrôle continu de 2 épreuves écrites
Coefficients 
Epreuve 1 : coeff 1 
Epreuve 2 :  coeff 1

Descriptif : une épreuve orale
Coefficient : 1

BCC3 Lycée
Outils Mathématiques S4 
partie 2

Sandrine GAYE / 
Christophe CARRON

Sandrine GAYE / 
Christophe CARRON

3 2 S4 18 1 contrôle continu de 2 épreuves écrites
Coefficients 
Epreuve 1 : coeff 1 
Epreuve 2 :  coeff 1

Descriptif : une épreuve orale
Coefficient : 1

BCC3 Lycée
Science de l'environnement, 
éco-toxico, one health

Marc JUBAULT-BREGLER Marc JUBAULT-BREGLER 3 2 S4 18 1

Contrôle continu de 3 épreuves écrites: 
- Epreuve 1: écrit 1h, 
- épreuve 2 : écrit 1h, 
- épreuve 3 : écrit 2,5h

épreuve 1: 25%, épreuve 
2 : 25%, 
épreuve 3 : 50%

Epreuve 4 orale, durée 30 minutes, 
note se substituant à celle de 
l'épreuve  3

épreuve 1: 25%, 
épreuve 2 : 25%, 
Epreuve 4 : 50%

BCC1 Lycée Anglais S4 : Niveau B2 Ernest TOFFA Ernest TOFFA 3 2 S3 18 1
Contrôle continu (2 évaluations écrites + une note d'oral) + 
examen terminal 

E1 : 20% / 
E2 : 20% /
oral : 10% / 
E3 (terminale) : 50%

épreuve écrite qui remplace E3 50%

BCC1 Lycée Anglais S4 Niveau B1 Sandrine MERLE Sandrine MERLE 3 2 S4 18 1
contrôle continu (2 évaluations écrites + une note d'oral) + 
examen terminal 

E1 : 20% / 
E2 : 20% / 
oral : 10% / 
E3 (terminale) : 50%

épreuve écrite qui remplace E3 50%



BCC1 Lycée Espagnol S4 Andrés IMBERNON Andrés IMBERNON 3 2 S4 18 1

- épreuve 1 : contrôle continu avec moyenne des travaux 
obligatoires et éventuellement facultatifs du semestre, écrits. 
- épreuve 2 : 1 moyenne orale comprenant au moins une note 
de participation orale et éventuellement une ou des notes 
d'exposés.
- épreuve 3: épreuve écrite de 1H30 en examen de fin de 
semestre 

épreuve 1 : coeff 1
épreuve 2 : coeff 1
épreuve 3 : coeff 2

auto-correction de sa copie 
d’examen de fin de semestre non 
validé, qui donne lieu à une note qui 
vient se substituer à la note de 
l'épreuve 3.

BCC3 Lycée Cinétique
Jean-Pilippe BELLIER / 
Nicolas LESCURE 

Jean-Pilippe BELLIER / 
Nicolas LESCURE 

3 2 S3 18 1
épreuve 1: écrit, 
épreuve 2: compte-rendu TP, 
épreuve 3 : écrit

épreuve 1: 20%
épreuve 2: 20% 
épreuve 3 : 60%

une épreuve orale pour remonter la 
moyenne de l'UE à 10

coeff 1

BCC1 Lycée Nature(s) Edouard FELSENHED Edouard FELSENHED 3 2 S4 18 1

épreuve 1 : écrit (question de cours 10pts + analyse de 
documents 10pts)
épreuve 2 : écrit (question de cours 10pts + analyse de 
documents 10pts)

épreuve 1 : coeff 1
épreuve 2 : coeff 1

une épreuve écrite Coefficient : 1

BCC1 UB
Apprentissages Transverses 
et Outils Méthodologiques

Stéphanie ROUSSEL

Stéphanie ROUSSEL, 
Antoine dE DARUVAR, 
Samuel MAVEYRAUD, 
Bastien BEZZON

3 1 S1 30 1 5 notes de contrôle continu 20% pour chaque note Moyenne des 4 meilleures notes coeff 1

BCC2 UB Gestion Bastien BEZZON Bastien BEZZON 6 1 S1 36 1

- Epreuve 1 : écrit, contrôle de connaissances individuel
- Epreuve 2 : écrit, fiche technique sur une notion de gestion par 
groupe de 3 à 4 étudiants
- Epreuve 3 : écrit, étude de cas par groupe de 3 à 4 
- Epreuve 4 : écrit, contrôle global de questions de réflexion sur 
les éléments du cours 

Epreuve 1 : 15% de la 
note finale
Epreuve 2 : 20% de la 
note finale
- Epreuve 3 : 30% de la 
note finale
- Epreuve 4 : 35% de la 
note finale

suppression de la plus mauvaise note 
obtenue

 

BCC2 UB Vivre durablement S1 Marc JUBAULT-BREGLER
Marc JUBAULT-BREGLER 
/ Antoine DE DARUVAR

6 1 S1 36 1
2 notes : 1 note sur les travaux de groupes et 1 note sur les 
épreuves individuelles

note groupe : coef1   
note indiv. : coef 1 

1 épreuve oral, portant sur les cours 
et le projet, remplace la note 
individuelle (coef 1) . 

note groupe coef 1  
note oral coef 1

BCC2 UB Droit Véronique BERTILE
Véronique BERTILE / 
Nader HAKIM / Mathilde 
BRIARD

6 1 S2 36 1 3 épreuves 
coeff 1 pour chaque 
épreuve

suppression de la moins bonne note 
ou épreuve de rattrapage unique   

si épreuve de 
rattrapage : (coeff.1)

BCC2 UB Informatique Christine BACHOC Christine BACHOC 6 1 S2 36 2 1 devoir surveillé en contrôle continu, 1 projet individuel

Devoir surveillé contrôle 
continu : Coeff. 0.6
Projet individuel : 
Coeff.0.4

2ème devoir surveillé pour 
remplacer le 1er

0.6

BCC1 UB Culture Générale Samuel MAVEYRAUD
Samuel MAVEYRAUD / 
Stéphanie ROUSSEL 

3 1
S2
S6

15 2

Descriptif : contrôle continu de 6 épreuves  : 
- Epreuve 1 : essai (travail écrit individuel) + Evaluation de deux 
travaux écrits faits par les pairs
- Epreuve 2 : essai  (travail écrit groupe) + Evaluation de deux 
travaux écrits faits par les pairs
- Epreuve 3 : essai (travail écrit individuel) + Evaluation de deux 
travaux écrits faits par les pairs 
- Epreuve 4 : essai travail écrit de groupe + Evaluation de deux 
travaux écrits faits par les pairs
- Epreuve 5 : essai (travail écrit individuel) + Evaluation de deux 
travaux écrits faits par les pairs
- Epreuve 6 : présentation orale de groupe

Coefficients
 Epreuve 1, 2, 3, 4, 5,6 : 1
 Epreuve 6 : 2

Neutralisation de l'épreuve n°1 pour 
tous les étudiants ou Epreuve écrite 
individuelle supplémentaire de type 
essai

 

BCC1 UB Allemand S2 Stéphanie ROUSSEL Stéphanie ROUSSEL 3 1 S2 18 1 contrôle continu de 2 épreuves 
conservation meilleure note et/ou 
une épreuve de rattrapage (coeff.1)

coeff 1

BCC2 UB Vivre durablement S2 Antoine DE DARUVAR
Antoine DE DARUVAR / 
Marc JUBAULT - 
BREGLER

6 1 S2 36 1
2 notes : 1 notes sur les travaux de groupes et 1 note sur les 
épreuves individuelles

note groupe : coef1   
note indiv. : coef 1 

1 épreuve oral, portant sur les cours 
et le projet, remplace la note 
individuelle (coef 1) . 

note groupe coef 1  
note oral coef 1

BCC1 UB 
Grandes controverses 
contemporaines

Charles MERCIER Charles MERCIER 3 2 S3 16 1
- Epreuve 1 : production écrite, 
- Epreuve 2 : production orale

Epreuve 1 : 2 
Epreuve 2 : 1

Epreuve écrite Coefficient : 2

BCC3 UB
Droit de la responsabilité 
réparatrice (1)

Cécile CASTAING Cécile CASTAING 3 2 S3 18 1 2 notes pour l'écrit + 1 note pour l'oral coeff 1 Enlever la moins bonne des notes  

BCC3 UB Grands enjeux européens Véronique BERTILE Véronique BERTILE 3 2 S3 24 1
Contrôle continu de 2 épreuves :
Epreuve 1 : un oral
Epreuve 2 : un écrit d'1h

Epreuve 1 : 1
Epreuve 2 : 1

Une épreuve orale Coefficient : 1

BCC3 UB 
Microéconomie : problèmes 
économiques 
contemporains

Pascale ROUX Pascale ROUX 1,5 2 S3 9 1
Contrôle continu comprenant 2 notes sur la base de 2 épreuves 
écrites (questions de cours et exercices de reflexion) 

Epreuve 1 : 1
Epreuve 2 : 1

Epreuve écrite 1

BCC2 UB Produire mieux Antoine DE DARUVAR Antoine DE DARUVAR 6 2 S3 36 1
2 notes : 1 note sur les travaux de groupes et 1 note sur les 
épreuves individuelles

note groupe : coef1   
note indiv. : coef 1 

1 épreuve oral, portant sur les cours 
et le projet, remplace la note 
individuelle (coef 1) . 

note groupe coef 1  
note oral coef 1

BCC1 UB Culture et langages Sandrine RUI Sandrine RUI 3 2
S4
S6

18 1
Contrôle continu comprenant 2 notes : 
- 1. Evaluation des travaux collectifs attendus au fil des séances ; 
- 2. Rapport écrit individuel 

coefficient 1 pour 
chacune des deux 
dimensions de 
l'évaluation

une épreuve orale ; la note moyenne 
des travaux collectifs étant 
conservée

1

BCC2 UB Vivre mieux Geneviève CHENE Geneviève CHENE 6 2 S4 36 1

Descriptif : contrôle continu de 2 épreuves
 Epreuve 1 : un écrit 
 Epreuve 2 : un oral 
 ...

Coefficients
 Epreuve 1 : 1
 Epreuve 2 : 1
 …

Descriptif : une épreuve orale
 La meilleure note de l'épreuve sera 
conservée, que ce soit l'oral ou l'écrit

Coefficient : 1

BCC1 UB Stage Antoine de DARUVAR Antoine de DARUVAR 3 2 S2 2 notes : 1 note de rapport de stage et 1 note d'oral
note rapport : coef1   
note oral. : coef 1 

nouveau rapport et nouvel oral
note rapport : coef1   
note oral. : coef 1 



BCC1 UB Stage Antoine de DARUVAR Antoine de DARUVAR 3 2 S3 2 notes : 1 note de rapport de stage et 1 note d'oral
note rapport : coef1   
note oral. : coef 1 

nouveau rapport et nouvel oral
note rapport : coef1   
note oral. : coef 1 

BCC1 UB Sport Regis FRENZEL Regis FRENZEL 3 2 S3 18 1 Contrôle continu = 1 note Coef.1 Pas de seconde chance  

BCC1 UB Sport Regis FRENZEL Regis FRENZEL 3 2 S4 18 1 Contrôle continu = 1 note Coef.1 Pas de seconde chance  

BCC1 UB Sport Regis FRENZEL Regis FRENZEL 3 2 S5 Contrôle continu = 1 note Coef.1 Pas de seconde chance

BCC1 UB Sport Regis FRENZEL Regis FRENZEL 3 2 S6 Contrôle continu = 1 note Coef.1 Pas de seconde chance

BCC1 UB Stage Antoine de DARUVAR Antoine de DARUVAR 3 2 S4 2 notes : 1 note de rapport de stage et 1 note d'oral
note rapport : coef1   
note oral. : coef 1 

BCC2 Lycée Biogéosciences Marc JUBAULT-BREGLER
Marc JUBAULT-BREGLER 
/ Jean-Michel DUPIN

3 1 S2 36 1

Contrôle continu de 3 épreuves écrites: 
Epreuve 1 : écrit 1h, 
Epreuve 2 : écrit 1h 
Epreuve 3 : écrit, 2h 
+ 2 epreuves exercice TD-TP : 
Epréuve 4 : écrit 1h, 
Epreuve 5 : écrit 1h

épreuve 1: 20%, épreuve 
2 20%, 
épreuve 3 40%, 
épreuve 4 10%, 
épreuve 5 10%

 Epreuve 6: orale, durée 30 minutes, 
note se substituant à celle de 
l'épreuve  3

épreuve 1: 20%, 
épreuve 2 20%, 
épreuve 6 40%, 
epreuve 4 10%, 
épreuve 5 10%

BCC2 Lycée
Géographie des transitions 
sociales et 
environnementales

Louise PEDESPAN Louise PEDESPAN 3 1 S1 36 1

3 notes : 
épreuve 1 : Présentation orale 
épreuve 2 : Présentation écrite
épreuve 3 : Examen final

épreuve 1 : 2/7
épreuve 2 : 2/7
épreuve 3 : 4/7

1 épreuve : écrit coefficient 1

BCC1 UB Stage Antoine de DARUVAR Antoine de DARUVAR 3 3 S5 2 notes : 1 note de rapport de stage et 1 note d'oral
note rapport : coef1   
note oral. : coef 1 

BCC1 UB Stage Antoine de DARUVAR Antoine de DARUVAR 3 3 S6 2 notes : 1 note de rapport de stage et 1 note d'oral
note rapport : coef1   
note oral. : coef 1 

BCC2 UB Vivre ensemble Marina HONTA Marina HONTA 6 3 S5 36 1

Contrôle continu comprenant 2 notes : 
- 1. Evaluation des travaux collectifs attendus pour la réalisation 
de l'épreuve terminale ; 
- 2. Un écrit final comprenant une dimension collective et 
individuelle

Notes 1 : coef1  Note 2 : 
coef2

Conservation de la note moyenne 
des travaux collectifs et une épreuve 

écrite
coeff. 1

BCC2 UB 
Agir pour les transitions - 
Projet

Antoine DE DARUVAR Antoine DE DARUVAR 6 3 S6

note 1 : 1 livrable pouvant prendre différentes formes (podcast, 
vidéos, rapport de stage, etc.)
note 2 : écrit réflexif
note 3 : soutenance orale 

note 1 : 50%
note 2 : 10%
note 3 : 40% 

un oral de substitution Coeff 1

BCC2 UB 
Agir pour les transitions - 
Stage

Antoine DE DARUVAR Antoine DE DARUVAR 6 3 S6

note 1 : 1 livrable pouvant prendre différentes formes (podcast, 
vidéos, rapport de stage, etc.)
note 2 : écrit réflexif
note 3 : soutenance orale 

note 1 : 50%
note 2 : 10%
note 3 : 40% 

un oral de substitution Coeff 1

BCC2 UB 
Agir pour les transitions - 
Entrepreunariat

Antoine DE DARUVAR Antoine DE DARUVAR 6 3 S6

note 1 : 1 livrable pouvant prendre différentes formes (podcast, 
vidéos, rapport de stage, etc.)
note 2 : écrit réflexif
note 3 : soutenance orale 

note 1 : 50%
note 2 : 10%
note 3 : 40% 

un oral de substitution Coeff 1

BCC3 UB Garantie des libertés Charles-Edouard Sénac Charles-Edouard Sénac 6 3 S6 36 1
1 note de contrôle continu
1 note d'examen oral terminal

Note 1 : 50%
Note 2 : 50%

Examen oral Coeff 1

BCC3 UB Droit de l'environnement Carlos Alves Carlos Alves 3 3 S6 20 1
3 notes : 
- 2 notes d'oral en Contrôle Continu
- 1 note d'oral terminal 

oraux CC : 50%, soit 
25%/oral 
oral terminal : 50%

suppression de la moins bonne des 
notes d'oral en contrôle continu

BCC3 UB Démocratie administrative Sylvain Niquege Sylvain Niquege 3 3 S6 20 1 1 oral terminal coeff 1 oral de rattrapage coeff 1

BCC3 UB Philosophie du droit Mathilde Briard Mathilde Briard 3 2 S4 20 1
Contrôle continu de 2 travaux : une recherche bibliographique 
et un exposé

coefficient 1 pour 
chaque travail

oral de rattrapage coefficient 1

BCC1 UB Allemand S3 Stéphanie ROUSSEL Stéphanie ROUSSEL 3 2 S3 18 1 contrôle continu de 2 épreuves coeff. 1/épreuve
conservation meilleure note et/ou 
une épreuve de rattrapage (coeff.1)

coeff 1

BCC1 UB Allemand S4 Stéphanie ROUSSEL Stéphanie ROUSSEL 3 2 S4 18 1 contrôle continu de 2 épreuves coeff. 1/épreuve
conservation meilleure note et/ou 
une épreuve de rattrapage (coeff.1)

coeff 1

BCC1 UB Allemand S5 Stéphanie ROUSSEL Stéphanie ROUSSEL 3 2 S5 18 1 contrôle continu de 2 épreuves coeff. 1/épreuve
conservation meilleure note et/ou 
une épreuve de rattrapage (coeff.1)

coeff 1

BCC1 UB Allemand S6 Stéphanie ROUSSEL Stéphanie ROUSSEL 3 2 S6 18 1 contrôle continu de 2 épreuves coeff. 1/épreuve
conservation meilleure note et/ou 
une épreuve de rattrapage (coeff.1)

coeff 1

BCC1 Lycée Anglais S5 : Niveau B2 Sandrine MERLE Sandrine MERLE 3 3 S5 18 1
contrôle continu (2 évaluations écrites + une note d'oral) + 
examen terminal 

E1 : 20% / 
E2 : 20% / 
oral : 10% / 
E3 (terminale) : 50%

épreuve orale qui remplace E3 50%

BCC1 Lycée Anglais S5 : Niveau C1 Marine BOYER Marine BOYER 3 3 S5 18 1
contrôle continu (2 évaluations écrites + une note d'oral) + 
examen terminal 

E1 : 20% / 
E2 : 20% / 
oral : 10% / 
E3 (terminale) : 50%

épreuve orale qui remplace E3 50%

BCC1 Lycée Anglais S6 : Niveau C1 Marine BOYER Marine BOYER 3 3 S6 18 1
E1 : évaluation de CC orale 
E2 : évaluation de CC orale
E3 : examen terminal, épreuve écrite

E1 : 25%
E2 :  25%
E3 : 50%

Seconde chance : épreuve orale qui 
se substitue à la note obtenue à 
l’examen terminal  

50%

BCC1 Lycée Anglais S6 : Niveau B2 Sandrine MERLE Sandrine MERLE 3 3 S6 18 1
E1 : évaluation de CC orale 
E2 : évaluation de CC orale
E3 : examen terminal, épreuve écrite

E1 : 25%
E2 :  25%
E3 : 50%

Seconde chance : épreuve orale qui 
se substitue à la note obtenue à 
l’examen terminal  

50%



BCC1 Lycée Espagnol S5 Andrés IMBERNON Andrés IMBERNON 3 3 S5 18 1

- épreuve 1 : contrôle continu avec moyenne des travaux 
obligatoires et éventuellement facultatifs du semestre, écrits. 
- épreuve 2 : 1 moyenne orale comprenant au moins une note 
de participation orale et éventuellement une ou des notes 
d'exposés.
- épreuve 3: épreuve écrite de 1H30 en examen de fin de 
semestre 

épreuve 1 : coeff 1
épreuve 2 : coeff 1
épreuve 3 : coeff 2

auto-correction de sa copie 
d’examen de fin de semestre non 
validé, qui donne lieu à une note qui 
vient se substituer à la note de 
l'épreuve 3.

BCC1 Lycée Espagnol S6 Andrés IMBERNON Andrés IMBERNON 3 3 S6 18 1

- épreuve 1 : contrôle continu avec moyenne des travaux 
obligatoires et éventuellement facultatifs du semestre, écrits. 
- épreuve 2 : 1 moyenne orale comprenant au moins une note 
de participation orale et éventuellement une ou des notes 
d'exposés.
- épreuve 3: épreuve écrite de 1H30 en examen de fin de 
semestre 

épreuve 1 : coeff 1
épreuve 2 : coeff 1
épreuve 3 : coeff 3

auto-correction de sa copie 
d’examen de fin de semestre non 
validé, qui donne lieu à une note qui 
vient se substituer à la note de 
l'épreuve 3.


